
 

 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UANMELDT PÆDAGOGISK TILSYN 
2023 

 

 

 

RUDERSDAL KOMMUNE 

Børnehuset Keilstruplund 

16-11-2023  



 

Information om det pædagogiske tilsyn 
Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet både anmeldte og uanmeldte 

tilsyn i alle dagtilbud hvert andet år. 

 

Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget. 

Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. 

Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det 

anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer, om der dermed er progression i udviklingen af 

den pædagogiske kvalitet. 

 

Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. 

Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne 

kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer. 

 

Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: 

https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-

gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188 

 

Tilsynsrapportens indhold 
Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i 

dagtilbuddet. 

 

Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet 

vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde 

med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats: 

 

Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er 

forhold, som med fordel kan udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede 

pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af 

kvalitet. 

 

Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats 

anvendes, når der er enkelte forhold, som bør udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats. 

 

Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når 

der er flere forhold, som skal udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med 

tilsyn. 

 

Datagrundlaget for det uanmeldte tillsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, 

deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke. 

 



Uanmeldt tilsyn i Børnehuset 

Keilstruplund.  
Strukturelle forhold 
12 vuggestuebørn og 35 børnehavebørn. 

 

Baggrund for tilsynet - Temaer og tegn 
Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af et anmeldt tilsyn i 2022. 

Det uanmeldte tilsyn føres om eftermiddagen, samtidig som det anmeldte året forinden 

 

Samlet vurdering 
Der ses tegn på, Kejlstruplunds medarbejdergruppe har deres pædagogiske opmærksomhed 

på at sikre deltagelsesmuligheder for alle børn. 

 

Med et godt blik for organisering ift. til medarbejderens placering i overgangen mellem lur til 

eftermiddagsmåltid, sikres det i vuggestuen, at alle børn har adgang til en medarbejder ved 

behov for støtte og hjælp. 

 

Medarbejderne tager udgangsgangpunkt i hvert enkel barns behov. Dette ses både ved 

inddragelse i lege og ved at bringe sig selv i spil i legene. Medarbejderne fanger børnenes 

interesser og fastholder dem, ved selv at være fordybet og engageret i aktiviteter eller lege. 

 

Under tilsynet ses der tegn på, at medarbejderne i børnehuset Kejlstruplund har deres 

pædagogiske opmærksomhed, på at skabe en gennemtænkt organisering ift. rollefordeling. 

 

Det ses at rollefordelingen for medarbejderne sikrer, at der både er tid til de praktiske opgaver 

omkring børnene og samtidigt sikre at børnene oplever, at der er tid til leg og samspil med 

dem. 

 

Konklusion 
Der ses en meget positiv udvikling og med tydelige tegn på, at der er arbejdet med 

indsatserne fra det anmeldte tilsyn i 2022. 

 

I børnehuset Kejlstruplund er der skabt klarhed omkring organiseringen i eftermiddagens 

pædagogiske program. 

 

Medarbejdernes rollefordeling og opmærksomhed på deres placering ift. børnegruppen, gør at 

der skabes et harmonisk børnemiljø, hvor der er skabt plads til hvert enkles barns behov for 

nærværelse og med mulighed for at få hjælp og støtte til at indgå i lege og i det samlet 

børnefællesskab. 

 

Medarbejderne ses aktive deltagende i både lege og aktiviteter og dette tiltag, skaber gode 

vilkår for børnene, som ved tilsynet ses fordybet og optaget i samspillet med jævnaldrende og 

børnehusets medarbejdergruppe. 

 

Det toårige tilsyn afrundes med generelle indsatser i vurderinger af de forhold, som ved sidste 

tilsyn var vurderet i to delvis fokuserede indsatser. 

 


